:

ESV 8«r«lvié ài Wiwo 0 fÿntru» <£a Pmtíindí t» rttpubfic»
EJ-SÇj 5«<frt*tf»ÿçR|iClcrei|xt»çioo SlmpkfÿnçSÿ

JJ*.y P*p«romeolu«to Rftgltm»&np<©*Aíí»|o {ftb?gr»çào

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 1/3- «*•

*. * * - d . £.
WÚMÊRO D€ IDÊNTjpJCAçXo DO REGlSTRÍADE EMPRESA *Nlft£,DA BEOS * , f*ipÇ OVUÿAL jpJt.icrttr 9C*i*itf«u o fiifl
23103613S2*7

NOUE DOEMPft£2£ftl0 (JsyrpMt© *trt»*b»rji«i*55) J
RICAfÿOO JOMAS DA SJUVA ROSA S
NAÇlONAtiCAOE

BRASILEIRA ,
ESTADO CJVJI,

SOLTEIRONA)

sewj abOtue DE aenc (JW ra>aíaí

*ia í-
pbHooeiMij

MAO CONSTA ÍHERNILDA OA SILVA ROSA

NASCBJO EM (3aa 33 AtiCfcnhflls}

12/1Vi989
CP? (ni>fTt«o>

044.185.123-14
(DEhJTlOMJÍ íriCTWO)

05086311801
OfÔrgDo ErnfckM*

IOETRAN CE

SViWúíPAÕO PQR tfoíTrji e* 3'nanQpsçfioiOfriBniti naiiiia iifl'rminai'i

NÚMblú
1121

í CKDWíCíUAOO5A (LOORAOOUWO twr, BV.íicj
RUA OONA MARIA TOMASIA

CQMPTEVÇNIõ* CF.P&WHHO t DiSTurro

CAMPO DOS VELHOS €2030130•?
MxWncàpió

SOBRAL
u* :

ÍCE
declara, sob as penas da lei, nâo estar ImpedWo de exorcor ©tivtóade empresária. que nâo possuí outro registro de empresário, e
requer á Junta Comercial do Estado do Ceará; :

OLSCRJçAODOevfcNTo
ALTÇRACAO DE DADOS (EXCETONOME EMPRESARIAL)

D€ECAíCAòòOáIO
ALTERACAO

ATO ÍVÊMC

002 021

òriibòçàoDoEVENTOíVííNTQ 03JSCRÍÍA0 OO ÊVfcNTO SVbMTO

IMOWÊ EMPREBAR5AL

RICARDO J DA S ROSA - ME

L05RAS0UR0{«rir,«V «M-l
”

RUA OONA MARIA TOPAASíA
flUMCMO

1121
:

•M-l

COMMiÓM&fÔ' CEP

62Ò3Q130CAMPO DOS VELHOS

JONAS-R-@HOTMAjLCOM
MUNrcwo

SOBRAL
PAÍSOf

}

jCE [BRASIL
VALOR OO CAPITAL *R* VALOR OOCAPILÉ <pCf*rt**K>J

320.000,00 TRE26NTOS E VINTE MÍL REAIS

OlSCraÇAODOOOUfflO ••
’

INSTALACAO E MANUTENCAOELETRICA
ALUGUEL DE PALCOS. COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO ANDAIMES
MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS
OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAD ESPECIRCADAS ANTERIORMENTE
LOCACAO OE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
ALUGUEL DE MAQUINAS ê EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUOAO SEM OPERAOOR. EXCETO ANDAIMES
ALUGUEL DE ANDAIMES
ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS 6 INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR
CONSTRUCOES OE EDIFÍCIOS
INSTALAÇÕES DE SJSTEMAS DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO
(CONTINUA NA PRÓXIMA PAGINA)

C01WÇÇIDE AtTVJOADe
ECONÓMICA *.: •

ICNAC ncc*tj

4321500

7739003
4292801
7310099
7711000
7732201
7732202
7739099

(CONTINUA)

;

!

DÿTA OB lN)OtO CMS ATlVTOADlsS «ÚMtríO C?a IN5CRJÇA0NOCNf*j

21.508,113/0001-72
OBO DA JUNTA'COWEACWL
SÍSSZE?* F7 t -6Ml_ J 2-Ntó

TFANEfedfiNCtA Of: SÉDE OU DE HUALOE ÒUTAA U*=
KlAgarrarZV11/201d

AsViHÍptVnÃDA PJPMA R/fío
y/n rçj>rf£/h cJ dP. S
ÒATAOA ASSINATURA • ASSÿApÿoÕiÿiPRCM|p'

PARA USO EXCLUS1VCJDA JUNTAJÿÍERCÍAí.

y? }

14/12/2016: />

.DEFERtCX).

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-

JoséNrtonGonçatves Alves

à£.t&sè°14

:
í

;

l

:

;21508113000172CE1201600383402 CEP1600221109 CE27013632

A Junlu Comcrcioj do Esladn dõÿCeãrú ccrntica que o documento prolocolizndo sob o n° 16/29878Ó-3, referente á empresa RICARDO J DA S
ROSA -ME, NIRE 23(0361352-7, foi deferido e arquivado sob o DC 20162987803, em 26/12/2016. A validação deste documento podeni ser
feita no site desta Junta Comercial - http://www.jucec.ce.gov.br/, informe o nn do protocolo e sua chave de segurança KRXKZ. Esie
documento foi autenticado e assinado digitalmcnte em 06/04/2017 ôs 15:57, por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria Geral.

i

pig.2/4

•’I
L

180 :
:

iWV a*c«tlarka iu MlCTC « Pÿqurri* EmpididiProiM4nc(*HiFt »púb1ca
fKj S«rct«rJa itoRjeionftBztavfc» c SlrnÿNíleaçio

DcHirtiMTKlr«tO tin Rflfllflrc» Emprenrltl c rntaiafiçiia

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 2/3
*- * r„

MUMEflO Ê>e lOEWÍkfKriÿçivODO RECiStnO Cfc ÇMPRE$Aÿ NtR£DA E$Ò£

231036t352-7
MÿÇC/ÿrjJAL (pjjtAdil/ MnMflla«#ln re(Vfcfil* 9»*)

NOWE DO ÇWPRESARJQ {CCMT*H«1Q **m aâcevilKLL/at-J
R1CAROÔ 30N/VS DA SILVA ROSA

ES1ADO Cl'JJt.

SOLTEIRO(A)
MAClOííAUOADE

BRASILEÍRA .
S£*0 REGIME D&aÊN3i'n>caijda)

» mi n
piUíooeoMi)

NAO CONSTA
tm*<}

j HERN!LOA DA SILVA ROSA

ICE
HA3C10Q EM Icxala ao rumeiTWMUD)"
12/11/1909

CPF lnúrr»mj

044.185.123-14
ôÿi&Eí*rt*wv’

DETRAN
;C-NTipÿDE {nírfnefoj

00086311001

èMANCJPÁDO POR {krrrtV ti*«m*rei»*çfrõ cefr**\io. w awdiirTOw}

:

i
:
5

HUM6WO

T1Z1

.•:•OOM1CIUAOO NA {LOGRADOURO rup, gv. *u_)

RUA DONA MARIA TOMASlA

OÊP"COMPLÿMeNfO BAIRRO/ ÓtitnifÕ

CAMPO DOS VELHOS 62030130 .
OMIMOPID

SOBRAI : CE

declara, sob as penas da te). nSo estar impedido de exercer atividade empresária. que nâo possui outro registro de empresário, e
requer á Junta Comercial do Eslado do Cearé;

DE5CRJÇÁO DO ATO

AtTERACAO
DEiiCRLÇÁO DOEVENTO
ALTCRACAQ CE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

ATO SVÇNTO
: 002 021

©rircRjçXotoEvefTroDfTSGRrçÁQOQGVENTCevEcrro éVENTO

NCME EMPRESARIAL

RICARDO J OA S ROSA -ME

t.OGAADOtlRB{rvip, *ii. o*c.t
RUA DONA MARIA TOMASlA

rrtweRQ

11121'•'•>;:V
...:

COMPLEVÿITO CEPBÀiniTOíOiSr«*ro
CAMPO DOS VELHOS 62030130

CoáRETÒ ELfiTtfitfrtCO (EJJAA)

JONAS-ft-®HOTMAIL.COM
MlMftfPid . .

506RAL
PAIS

CE IBRASIL
UF

VALÇfl DO CAPITAL •RJ
320.000,00

VAJ.OÍÍ Uw CAJ' “U tfw «

TREZENTOS Ê VINTE MIL REAIS

COOKIO OH ATT/tCAOS
ECONOMIC.

(CHAE f(«ÿ)

oescmçAo oo os-miu
INSTALACAO £ MANJT6NCAO OE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO. DE VENTILACAO E KEPRIGCRACAO
INSTALAÇÕES HlDRAULlCAS. SANITARIAS E DE GAS
OURAS DE URBANIZACAO - RUAS. PRAÇAS E CALCADAS
SERVIÇOS DE PINTURA DE EOIPICI0S EM GERAL
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS
CONSTRUCAO OE ESTACÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELcTHICA
MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA
ATIVIOADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTGRIORMENTE
MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS 6 EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS.
PORTOS E AEROPORTOS

4321500

.14120400
4322303
4322302
4322301
4213BOO
4330404
4399102
(CONTÍNUA)

•: ?r.T
:

I
:

;:
OATAOE »MCiO OAS ATtVíOAOtS NUVETO ÒÿIN£C«TÿQ NÕ C>«P J

21.508.113/0001-72
ui I I t-H*Q

1ttANâF£FÊKClA oe acoc OÚSmML DÇ OtTM*A,UF
Nine»wrjiDT21/11/2014

INAMIU0»FIR*RlTLO EMPRBSAnoATcelõitp»il,Wul|l<rWinr'.l

Urcpnr/n r/ã _S tí
ADA ASSINATURA «ISINATUIiACC,f.'•OtjEliSfV'

VO DA JUNTA COMErifrU- ___
J$&Ítmicr\çko

ASS

fX
0*T >
14/12/2016

RARA USO EXCLUSI

DEFERIDO.
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

José Airton Gonçalves Aives
1 Assessor

i
:: -ÿ

M ;CE12016003B3402 21508113000172CEP1600221109 CE27013632

l'orriercio! do Estado do Ceara certifica que o documento proiocolizado sob o n" I6/2987SO-3, reterente à empresa R1CAR.OO J DA S
ROSA - ME, MIRE 231036I3S2-7, foi detendo c aiquivsdo sob o n° 20162937803, em 26/12/2016. A validação deste documento poderá ser
foita no sito de9ta Junta Comercial - htlp://www.;uccc.cc.gov.br/, informe o n“ do protocolo e sua chave dc segurança KRXKZ. Este
documento foi autenticado e assinado digitalmentc em 06/04/2017 ós 15:37,por Lenira Cardoso dc Alencar Seraine — Secretaria Geral......' 'V - - f

pág. 3/4
f.

181

tula tJa Meto a Papuan, Empraaa daPrasU.jwld.'BcsiiaUca REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
:: ,

Scene
5««ntF}l P6 R«ctpmH7*çAo o ÊknpTfíCoiâc . •.
0«pwU>nOfi|«d»Roçltlro EnprMnUl c tnlaÿHo 3/3

* *r QAÿLIAL{prÿcÿohCf «Otranto **vie Q’iiSt]
f *

W**€«iOIDÉÍDCNTEPICAÇÁOooRÉCtSTnO tJEEWPRéiÃÿ' NJRÿCA SEDE

2310361352*7

NOME 00 £M(>fl£5A|tlO (cctflpto» fsmíi&tiivljHvíeiyf
RíCARDO JONAÍS DASILVAROSA

NACIOMAUOAúS

BRASILEIRA v
ESrAqOcr/IL ’

SOLTE|R0(A)

sexo R££*'£ U£ BE«S {xo cMiSO)

Y_EU_C
acLHOOéipSl
«Ao CONSTA

**í -i.(mie)

IHERNILDA DA SILVA ROSA

N*9Cax>6M IdNU tí•AcxtfmimM
12/11/1959 .= .

IUSUTlOADg ÍAÒmtn»

0503S311801
OTQ»O tanlífcçr •

DETRAN
CPÍ (núirmo)

044,185.123-14
UF

|C6
dWAfíCiPJíOO PDR fortim tí* «rrart&ttçAúi *Kfftíuni* -y e* Tftafiaf)

OOfÿUAOONAíLOGRADOURO «U*. *r. *1c )

RUA DOSA MARIA TOMASlA
NÚMERO

1121 I

CC%tpLÊM€NTt3 CEPQAlrtno/DlSTRlTQ

CAMPO DOS VELHOS
:

62030130
:•

MUNfclPIÓ'

SOBRAL
w
CE

’—ÿk

Oeçlats. sob as panos da lei. nâo esiar Impedido d& õxercer atividade empresôria, que nêc» poèsul outro registro de empresário, e
requer d Junta Comercial do Estado do Ceará:
ATO OBECRIÇÁO 00 ÁTÕ "

002 ALTERACAO
oêsc«içAo aoEvetíTo

™
'

• -
ÁLTERACAO DÊ £>ADOS <C*ClJTO NOME EMPRESARIAL)

EVENTO

: •{ 021
i .

EWJJrO PRSCAIÇÁO 0G CVENTO

W--
evirvro ÕeáCfttçÁO DO «VENto

HOMECMPRESAíyAL

RICARDO J DA S ROSA - ME
’

RUA DONA MARIA TOMASIA

:

iNUMÊJtO

1121

ff :: •.COwPL£fi«ÍNíO CEPBAIRRO ) QlSTtttlO

CAMPO DOS VELHOS 62030130
MlAiCJPK)

SOBRAL CE jBRASIL
'COARÊlQ ÍÍLETRONCO tE-«AlI,í

JON7VS*R-@HOTMAJLCOM
UF

i.
VALQR ooCAPITAL *RS

320.000,00
VALOR OOCAPITAL uxit

TREíENTOS E VINTE MIL REAJS
:

COOICO DE ATlVlDAOC
CCONÔWICA

OSSCfttÇÀO DO OSJ6TQ
:

; (CHA£ FfcCW

I :•i. 432Í500

:[ÿÿ 4221Ô02

4221903
8129000
4329104

li
:. i •ÿ

J.
i-:

.ér ;0*TA0£MCJ0CW5AÍrvro«3E8 NUMERO DE INSCMçJiONOCWJ

21/11/2014
1RãNSFSRéí«U\Cê SEDE OU oe FIUAí Oê Oí/TRãUF
N|R£ oníaife*

USO PA iUKTA CUMCRCtAj

MM
2-KÁO

Uí

O21.50B.1ia'0001-72

-.o-yjriA o-v riiMt»[.0£at(tr'll3AK)j?<ou i~Ku

AíÇ&llÀí_çj <rA2 X
L r

DATAÍMtÿSIMATURA — MTIMWjpA nnCMPnrAtgin

u/iÿ016 c
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA CaWffifTCIAL

:99rwntlAtaÿBwHttmí9/$vrKnl«|

Q.ci/icj, - :T

I-'''
!

ájVOfENTlCAÇÃCDEFERIDO.
PUBUOUE-SE E ARQUIVE-SE. 1:

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA -SEDE
CERTIFICO O REGISTRO EM 26/12/2018
SOBH«- 201629S7603
Protocolo: 16CB8T80-3. DE 20/1:

Cujj—osa;23 1 0361352 1
ftXCARCK» v Oh $ ROSA - Mt

tt

-JãsjUÿn CoTifaVesíteEi >t
116í

LENIRA CARDOSO DE A SERAIN6

SECRETARIO-GERAL_I
i.

i
CE27013632 21508113000172CE1201600383402 CEP1600221109

A Junta Comercial do Éatado do Ceará certifica que o docuirumto prolocoíizado sob o na 16/298780-3, referente à empresa RICARDÒ J DA S

RÇSA - ME, NIRE 2310361352-7, foi deferido e arquivado sob o n“ 20162987803, em 26/12/2016. A validação deste documento poderá ser
leita no site desta Junta Comercial - http.//www.juccc.ce.gov.br/, informe o 11“ do protocolo o sua chave de segurança KRXKZ. Esto
documento foi autenticado e assinado digitalmente em 06/04/2017 às 1 5:37, pnr Lenira Cardoso de Alencar Seraine -Sccrelária Geral.

•••••••pág, 4/41
:ÿ• •

o18 Cm

Receita Federa! do Brasil17/07/2017

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se homer qualquer divergência, providencie junto à

RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NÚMERODÊ INSCRIÇÃO

21.508.113/0001-72

MATRIZ

DATA DE ABERTURA

25/11/2014

NOME EMPRESARIAL

RICARDO J DA S ROSA - ME

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOMEDEFANTASIAI

HARDEZ LOCACOES

CÓDIGOEDESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL

43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes

42.92-8-01 •Montagem de estruturas metálicas
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas ante riormente

77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados

anteriormente, sem operador
41.20-4-00 - Construção de edifícios

43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio

43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração

43.22-3-01 - instalações hidráulicas, sanitárias e de gás

42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas

43.30-4-04- Serviços de pintura de edifícios em geral
43.99-1-02 •Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias
42.21-9-02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica

42.21-9-03 •Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica

81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente

43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas,

portos e aeroportos _

CÓDIGOEDESCRIÇÃO DA NATUREZAJURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual)

NÚMERO

1121
LOGRADOURO

R DONA MARIA TOMASIA
COMPLEMENTO

MUNICíPIO
SOBRAL

CEP UFBAIRROJDISTRITO

CAMPO DOS VELHOS CE62,030-130

ENDEREÇO ELETRÓNICO TELEFONE

(88) 3613-3006

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

CADfkS'T DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

25/11/2014
SITUAçAO CAD

ATIVA
RAL

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

******** ********
918O

httpi/Atww,receita.fazenda.govbr/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjrava_Solicitacao.asp 1/2

Certidão Negati\a de Débitos17/07/2017

s MUNICÍPIODE SOBRAL
SECRETARIA DO ORÇAMENTOEFINANÇAS

N*CERTIDÃO N°PROTOCOLO

3290/20173290/2017

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

INSCRIÇÃO NO CNPJ OU CPF

21.508.113/0001-72

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL

RICARDO J DA S ROSA - ME

PRINCIPAL SÓCIO OU DIRIGENTE

RICARDO JONAS DA SILVA ROSA

CPF

044.185.123-14

INCRIÇÀO MUNICIPAL

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADONA PETIÇÃOPROTOCOLADA NESTEÓRGÃO SOB ONÚMERO ACIMA INDICADO,E

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNfCíPALDEINSCREVERECOBRAR ASDÍVIDAS QUEVENHAM A SER APURADAS,
CERTIFICO,PARA FINS DEDIREITO, QUE» REVENDO OS REGISTROS DOCADASTRO DEINADTMPLENTES DA FAZENDA PÚBLICA

MUNICIPAL VERIFICOU-SENADA EXISTIREMNOMEDO REQUERENTEACIMA IDENTIFICADO ATÉA PRESENTEDATA.

No site http://sistcmfls.sobraLce.gov.br/CND_Gniine/validar_cnd.php, utilize o código de validação abaixo,para verificar a

autenticidade deste docutnento:
2017329020173290

DBS: LOCAI. E DATA

Sobral - (CE), 28 dejimbo de 2017VÁLIDO ATÉ 26/09/2017
" QUALQUER RASURA TORNARÁ NULO ESTEDOCUMENTO

184

http:/Aww.sobral.ce.govbr/site_novo/sec/gestao/indexphp/s«Vcos-oi>line/2013-06-14-20-15-27 1/1

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ SECRETARIA DA FAZENDA17/07/2017

§
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARÁ

Procuradoria Geral do Estado

Certidão Negativa de Débitos Estaduais

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE

Inscrição Estadual:

************************************************************
CNPJ / CPF:

21.508.113/0001-72 ./
RAZÃO SOCIAL:

************************************************************
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada
existirem nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horário,
e, para constar, foi emitida esta certidão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/07/17 ÀS 15:49:30
VÁLIDA ATÉ 15/09/2017

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço
www.sefaz.ce.gov.br

185

http:/Mww.sefaz.ce.govbr/content//aplicacaaÿinternet'serucos_cyiline/cerlidao/emissao/ceríicJao.asp?ca=AP6389858?8??88;3A7A7B3A5B7B8%3E8@857A,.. 1/1

17/07/2017

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA
UNIÃO

Nome: RICARDO J DA S ROSA - ME /
CNPJ: 21.508.113/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam.
pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativo da União junto à Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a ‘d1 do parágrafo único do art. 11 da Lei na 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaçao desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfh.fazenda.govbr>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014,

Emitida às 10:35:07 do dia 22/02/2017 <hora e data de Brasília>.
Válida até 21/08/2017.
Código de controle da certidão: B520.GE26.62E4.9C01
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

186

1/1

17/07/2017 https://vwiw.sifge.caixa.gcwbr/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSl!TprirrirPapel.asp?VARPessoaMatríz=22300565&VARPessoa=22300565&VARUf=CE&V...

4
: •*

CAEJkM
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS- CRF

Inscrição:
Razão Social:
Endereço:

21508113/0001-72
RICARDO J DA S ROSA ME ,

R DONA MARIA TOMASIA / CAMPO DOS VELHOS / SOBRAL / CE /
62030-130

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: 10/07/2017 a 08/08/2017

Certificação Número: 2017071005252167435030

Informação obtida em 17/07/2017, às 15:50:33.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

187

https//www.siÿe.caixa.gQwbr/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSIrrprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=22300565&VARPessoa=22300565&VARUf=CE&VARInscr... 1/1

Página 1 de 1
i4| k

mJ*

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: RICARDO J DA S ROSA ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 21.508.113/0001-72
Certidão n°: 133483186/2017
Expedição: 17/07/2017, às 15:51:26

Validade: 12/01/2QllL-r- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que RICARDO J DA S ROSA

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n°

21.508.113/0001-72, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal, do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

M Er

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

188DDv .']vi s ¥- .?ug£ nttest endt$ t.sí: - j = 32.br